
ii:::,,
aa
aa
aa

ABDULAH NAKAS
OPCA BOL},IICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevideva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-1016-7/23
Dattm: 24.03 .2023 . godine

Na osnovu dlana 69- stav 2. tad.ka d) Zakona o javnim nabavkama (,,s1. glasnik BiH,,, broj 39/14),
|la,. 2. tatka (l) podtadka 2) Zakona o izrnjenama i dopunama Zakona o.lavnim nabavkama BiH
(,f1rz!"1 glasnik BiH" broj 59122) na preporuku Komisije za javnunabavku u.o;, oio-toro-
4/23 od 22.03.2023. godine, u postupku javne nabavke roba - r\iedicinska sredstv-a za pot."te
odjeljenja za ortopediju i traumatorogiju (proteze korjena i kuka), direktor Jarne ustanove
Opia bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5,,, je donio

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

itan t.
Ponistava se postupakjavne nabavke Medicinska sredstva za potrebe odjerjenja za ortopedijui traumatologiju (Proteze koljena i kuka) za:

1. LOT 5 - Parcijalna endoproteza koljena
jer jedina primljena ponuda nije prihvatljiva.

ttan2.
ova odluka objaviie se na intemet stranici Javne ustanove opia bolnica ,.prim.dr.AbdurahNaka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadu rir:r ;" ,o"rwi"-- J'portrpt ,javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stal 2. Zakona i javnim nabavkama.

ttan 3.
ova odluka stupa na snagu. danom donosenja, i dostavrja se ponudadu koji je udestvovao upostupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71 . stav 2. Zakona olavnim nabavkama.

ObrazloZenje

l9:tl!'k iavne nabavke pokrenut je-odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 16-11855-1122 
.od.24,11.2022. S_o!rn^ 1, Qdtukom o izmjeni i dopuni 

"af*'" " 
p"f.r"*:, iostupkajavne nabavke broj: 16-r1855-6122 od,26.12.2022. goaine i oatur.o. o ir.]Jia"'p-r,,ii 

"ar*"o poketanju postupka javne nabavke broj: o2D-r20; D3 od 24.0r.2023. goirine.

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednosr javne ylavke bez pDV-a je do 1.500.000,00 KM na godisnjem nivouodnosno po lotovima kako slijedi:
L LOT 1 Totalna bescementna endoproteza kuka _ 756.960,00 KM2. LOT 2 - Totalna reviziona endoproteza kuka _ 70.040.00 KM

-L

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



1 !9I 3 - Primama endoproteza koljena _ 588.000,00 KM
1. y9!4 - Reviziona endoproteza koljena _ 55.000O0 KM5. LOT 5 - Parcijalna endoproreza koljena _ fO.OOO,OO fU

obavjestenje o nabavci broj: 1125-l-1.-3 o-3-1g/23, posrato je na objavrjivanje da,,a 25.or.2023.godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki aiiii.oi.zozs. gooir", i".z"tutbuuu;"st"n;uo nabavci objavljen je u Sl. glasniku BiH broj: etZS iil7.OIZO23. lodine.
Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem broj: : 16-1rg55 -7122 od 26.12.2022. godine

Komisija zajavnu nabavku dostav aje direktoru Javne ustanove op6a bornica,,prim. dr. AbdulahNakas". Zapisnit o pregledu.i ocjeni ponuda uro;, o1n-roto-rtz3 oa zil1i.ioxt. g.dir",Preporuku o. ponistenju postupka javne nabavke ^ iof s broj: 02D-r0r6- 4123 od 22.03.2023.godine-i 
-lzvjestaj 

o radu broj; 02D-ror6-sr23 od 22.03.2023. gooio., , po.tupr.u lo:rie- ,ruburrk"roba - Medicinska sredstva za_potrebe odjetjenja za ortopediju i traumatorogiju (protezekoljena i kuka) po lotovima kako slijedi:f. LOT I - Totalna bescementna endoproteza kuka2. LOT 2 - Totalna reviziona endoproieza kuka
3. LOT 3 - primarna endoproteza i<oljena
4. LOT 4 - Reviziona endoproteza koljena
5. LOT 5 - Parcijalna endoproteza koljena

U postupku po Izvjestaju o radu je utwdeno daje u predmetnom postupku do odredenog krajnjegroka za prijem ponuda dostavljena 1 ponuda.

- da ponudad INEL-MED d-o.o. Mostar nije dostavio potwdu o upisu medicinskog sredstvau registar medicinskih.sredstava BiH od Agencije za lijekove i meai"h.tu .."ar&u gorrr"
i Hercegovine (kopija) za Lor 5 stavke 1, z i q, a s1o je traZeno o tuoti 

";En riotu iprofesionalna sposobnost na strani 9. tenderske dolumentacije

S tim u ve"i, odbacuje je ponuda ponutlada INEL-MED d.o.o. Mostar za Lor 5 u skladu
sa dlanom 68. stav 4) ta.dka i) Zakona o javnim nabavkama r,,sruzrcni grasnii siH,, t."J39/14) jer ponuda ponudada nije potpuna i ne ispunjava uslove iz tendersfe dokumentacije.

Y9"lj:, u. postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne usianove op6a bolnica
,.Prim.dr.Abdulah Nakas.'nije naSao rarloge, ,reprurrilnosti niti propu.r" u ,uJu to.;i ii"i"rt ul.robili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije L nabavku.

U postupku je utvrdeno daje Komisija u. svemu pravilno postupila te daje preporuka o ponistenjupostupka nabavke data u skradu sa Zakonom o .yavnim nabavkama, ;"i-k;;rkir" il*".rrr-aktima i tenderskim dokumenlom.

obzirom da jedina primljena ponu da za.Lor 5 nije prihvatljiva, to Komisija za nabavku predlaZeponi5tenje postupka javne nabavke za dati rot 
" ruuau sa dlanom es. xui 1zy tiiiu aj zkoru 

"

2



javnim nabavkama i dlanom 2 tadka (l) podtadka 2) Zakona o izrnjenama i dopunama Zakona ojavnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH,, broj 59/22).

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti zarba, najkasnije u roku od r0 (deset) dana od dana prijema
ove Odluke.
Zalba se.izjavljuje Kancelariji zaruznatranje zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa
u pisanoj formi direktno ili preporudenom poStanskom po5iljkonina adresu: "
Javne ustanove op6a bolnica ,,prim.dr.Abdurah Nakas", Kranjievi6eva broj 12,71000
Sarajevo,
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Priprcmila:

Amira Petrovii. BA opieg prava - SefOdsjeka zajavne nabavke
,1

,ltt.. ,* ,l'et I -..i c '

KTOR

vrankapetanovi6

Dostaviti:
- Ponudadu: INEL-MED d.o.o. Mostar- Bolnidka apoteka
- Odjeljenje za ekonomsko-finansijske poslove- Odsjek za javne nabavke- Komisua za javne nabavke

J

nAt


